

令和8年3月23日（令和8年6月12日）

R 7 下島地区高規格堤防地盤改良工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 下島地区高規格堤防地盤改良工事
工事地名	自) 大阪府守口市下島町地先 至) 大阪府守口市八雲北町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	淀川河川事務所 沿川整備課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4025010010	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	228日間 自 令和 8年 4月20日 (当初) 至 令和 8年12月 3日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	42 東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 下島地区高規格堤防地盤改良工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		171,974,026				
地盤改良工		式	1		171,840,226				
固結工		式	1		58,006,400				
スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.3m 長さ(杭長) 23.3m	本	6	425,700	2,554,200				単-1号
スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.4m 長さ(杭長) 23.4m	本	12	426,800	5,121,600				単-2号
スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.5m 長さ(杭長) 23.5m	本	16	427,900	6,846,400				単-3号
スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.6m 長さ(杭長) 23.6m	本	14	428,900	6,004,600				単-4号
スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.7m 長さ(杭長) 23.7m	本	12	430,000	5,160,000				単-5号
スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.8m 長さ(杭長) 23.8m	本	12	431,100	5,173,200				単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 下島地区高規格堤防地盤改良工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.9m 長さ(杭長) 23.9m	本	8	432,200	3,457,600			単-7号	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25m 長さ(杭長) 24 m	本	6	433,200	2,599,200			単-8号	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.1m 長さ(杭長) 24.1m	本	2	434,300	868,600			単-9号	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.2m 長さ(杭長) 24.2m	本	6	435,400	2,612,400			単-10号	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.4m 長さ(杭長) 24.4m	本	6	437,500	2,625,000			単-11号	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.5m 長さ(杭長) 24.5m	本	2	438,600	877,200			単-12号	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.6m 長さ(杭長) 24.6m	本	12	439,700	5,276,400			単-13号	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.7m 長さ(杭長) 24.7m	本	6	440,800	2,644,800			単-14号	
スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.8m 長さ(杭長) 24.8m	本	14	441,800	6,185,200			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 7 下島地区高規格堤防地盤改良工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
固結工 (小型)			式	1		109,913,800			
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.2m 長さ(杭長) 23.2m 継施工	本	2	656,800	1,313,600			単-16号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.3m 長さ(杭長) 23.3m 継施工	本	6	658,200	3,949,200			単-17号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.4m 長さ(杭長) 23.4m 継施工	本	8	659,700	5,277,600			単-18号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.5m 長さ(杭長) 23.5m 継施工	本	8	662,200	5,297,600			単-19号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.6m 長さ(杭長) 23.6m 継施工	本	8	663,700	5,309,600			単-20号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.7m 長さ(杭長) 23.7m 継施工	本	10	665,100	6,651,000			単-21号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.8m 長さ(杭長) 23.8m 継施工	本	12	666,600	7,999,200			単-22号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.9m 長さ(杭長) 23.9m 継施工	本	4	675,900	2,703,600			単-23号

設計内訳書

工事名	R 7 下島地区高規格堤防地盤改良工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長)) 25m 長さ(杭長) 24 m 継施工	本	8	677,400	5,419,200			単-24号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長)) 25.2m 長さ(杭長) 24.2m 継施工	本	8	680,400	5,443,200			単-25号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長)) 25.3m 長さ(杭長) 24.3m 継施工	本	2	681,800	1,363,600			単-26号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長)) 25.4m 長さ(杭長) 24.4m 継施工	本	8	683,300	5,466,400			単-27号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長)) 25.5m 長さ(杭長) 24.5m 継施工	本	8	685,800	5,486,400			単-28号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長)) 25.6m 長さ(杭長) 24.6m 継施工	本	6	687,300	4,123,800			単-29号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長)) 25.7m 長さ(杭長) 24.7m 継施工	本	42	688,700	28,925,400			単-30号
スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長)) 25.8m 長さ(杭長) 24.8m 継施工	本	22	690,200	15,184,400			単-31号
残土処理工			式	1		3,920,026			

設計内訳書

工事名	R 7 下島地区高規格堤防地盤改良工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		敷均し(ルース)	m3	5,300	126.3	669,390			単-32号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	5,300	235.6	1,248,680			単-33号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,260	380.6	2,001,956			単-34号
仮設工			式	1		133,800			
作業ヤード整備工			式	1		133,800			
ヤード造成			m3	150	892	133,800			単-35号
直接工事費			式	1		171,974,026			
共通仮設費			式	1		34,993,800			
共通仮設費			式	1		20,995,800			
運搬費			式	1		17,394,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	8,697,000	17,394,000			単-36号
技術管理費			式	1		7,800			

設計内訳書

工事名	R 7 下島地区高規格堤防地盤改良工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価カド溶出試験		検体	1	7,800	7,800			単-37号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		3,594,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,998,000				
純工事費		式	1		206,967,826				
現場管理費		式	1		51,553,000				
工事原価		式	1		258,520,826				
一般管理費等		式	1		38,979,174				
工事価格		式	1		297,500,000				
消費税相当額		式	1		29,750,000				
工事費計		式	1		327,250,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数								
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-1号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.3m 長さ(杭長) 23.3m	単位	本	数量	1	単価 425,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 24.3m 23.3m 0.503t/m 無	本	1	425,700	425,700	
計						425,700	
単価						425,700	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-2号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.4m 長さ(杭長) 23.4m	単位	本	数量	1	単価 426,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 24.4m 23.4m 0.503t/m 無	本	1	426,800	426,800	
計						426,800	
単価						426,800	円／本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 5m 長さ(杭長) 23. 5m	単位	本	数量	1	単価	427, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 杭式 24. 5 m 23. 5m 0. 503t/m 無	本	1	427, 900	427, 900			
計						427, 900			
単価						427, 900	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	スラー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 6m 長さ(杭長) 23. 6m	単位	本	数量	1	単価	428, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 24. 6 m 23. 6m 0. 503t/m 無	本	1	428, 900	428, 900		
計						428, 900		
単価						428, 900	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-5号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.7m 長さ(杭長) 23.7m	単位	本	数量	1	単価 430,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 24.7m 23.7m 0.503t/m 無	本	1	430,000	430,000	
計						430,000	
単価						430,000	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-6号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.8m 長さ(杭長) 23.8m	単位	本	数量	1	単価 431,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 24.8m 23.8m 0.503t/m 無	本	1	431,100	431,100	
計						431,100	
単価						431,100	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-7号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.9m 長さ(杭長) 23.9m	単位	本	数量	1	単価	432,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 24.9m 23.9m 0.503t/m 無	本	1	432,200	432,200		
計						432,200		
単価						432,200	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-8号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25m 長さ(杭長) 24m	単位	本	数量	1	単価	433,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 25m 24m 0.503t/m 無	本	1	433,200	433,200		
計						433,200		
単価						433,200	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.1m 長さ(杭長) 24.1m	単位	本	数量	1	単価	434,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 25.1 m 24.1m 0.503t/m 無	本	1	434,300	434,300			
計						434,300			
単価						434,300	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 2m 長さ(杭長) 24. 2m	単位	本	数量	1	単価	435, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 2m 24. 2m 0. 503t/m 無	本	1	435, 400	435, 400		
計						435, 400		
単価						435, 400	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 4m 長さ(杭長) 24. 4m	単位	本	数量	1	単価	437, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 杭式 25. 4 m 24. 4m 0. 503t/m 無	本	1	437, 500	437, 500			
計						437, 500			
単価						437, 500	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	スラー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 5m 長さ(杭長) 24. 5m	単位	本	数量	1	単価	438, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 5m 24. 5m 0. 503t/m 無	本	1	438, 600	438, 600		
計						438, 600		
単価						438, 600	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 6m 長さ(杭長) 24. 6m	単位	本	数量	1	単価	439, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 杭式 25. 6 m 24. 6m 0. 503t/m 無	本	1	439, 700	439, 700			
計						439, 700			
単価						439, 700	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	スラー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 7m 長さ(杭長) 24. 7m	単位	本	数量	1	単価	440, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 7 m 24. 7m 0. 503t/m 無	本	1	440, 800	440, 800		
計						440, 800		
単価						440, 800	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.8m 長さ(杭長) 24.8m	単位	本	数量	1	単価	441,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 25.8m 24.8m 0.503t/m 無	本	1	441,800	441,800		
計						441,800		
単価						441,800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	スラリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24.2m 長さ(杭長) 23.2m 継施工	単位	本	数量	1	単価	656,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式		24.2m 23.2m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	656,800	656,800		
計						656,800		
単価						656,800	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一17号	スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 3m 長さ(杭長) 23. 3m 継施工		単位	本	数量	1	単価	658, 200
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式			24. 3m 23. 3m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8		本	1	658, 200	658, 200		
計								658, 200		
単価								658, 200	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 4m 長さ(杭長) 23. 4m 継施工	単位	本	数量	1	単価	659, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリー攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式		24. 4m 23. 4m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	659, 700	659, 700		
計						659, 700		
単価						659, 700	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一19号	スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 5m 長さ(杭長) 23. 5m 継施工		単位	本	数量	1	単価	662, 200
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式			24. 5m 23. 5m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8		本	1	662, 200	662, 200		
計								662, 200		
単価								662, 200	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 6m 長さ(杭長) 23. 6m 継施工	単位	本	数量	1	単価	663, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリー攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式		24. 6m 23. 6m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	663, 700	663, 700		
計						663, 700		
単価						663, 700	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一21号	スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 7m 長さ(杭長) 23. 7m 継施工		単位	本	数量	1	単価	665, 100
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式			24. 7m 23. 7m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8		本	1	665, 100	665, 100		
計								665, 100		
単価								665, 100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 8m 長さ(杭長) 23. 8m 継施工	単位	本	数量	1	単価	666, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリー攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式		24. 8m 23. 8m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	666, 600	666, 600		
計						666, 600		
単価						666, 600	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一23号	スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 24. 9m 長さ(杭長) 23. 9m 継施工		単位	本	数量	1	単価	675, 900
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式			24. 9m 23. 9m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8		本	1	675, 900	675, 900		
計								675, 900		
単価								675, 900	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25m 長さ(杭長) 24m 継施工	単位	本	数量	1	単価	677, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリー攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式		25m 24m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	677, 400	677, 400		
計						677, 400		
単価						677, 400	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一25号	スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 2m 長さ(杭長) 24. 2m 継施工		単位	本	数量	1	単価	680, 400
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式			25. 2m 24. 2m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8		本	1	680, 400	680, 400		
計								680, 400		
単価								680, 400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 3m 長さ(杭長) 24. 3m 継施工	単位	本	数量	1	単価	681, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリー攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式		25. 3m 24. 3m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	681, 800	681, 800		
計						681, 800		
単価						681, 800	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 4m 長さ(杭長) 24. 4m 継施工	単位	本	数量	1	単価	683, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式		25. 4m 24. 4m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	683, 300	683, 300		
計						683, 300		
単価						683, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 5m 長さ(杭長) 24. 5m 継施工	単位	本	数量	1	単価	685, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリー攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式		25. 5m 24. 5m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	685, 800	685, 800		
計						685, 800		
単価						685, 800	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一29号	スリ-攪拌		特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 6m 長さ(杭長) 24. 6m 継施工		単位	本	数量	1	単価	687, 300
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式			25. 6m 24. 6m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8		本	1	687, 300	687, 300		
計								687, 300		
単価								687, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	スリー攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25. 7m 長さ(杭長) 24. 7m 継施工	単位	本	数量	1	単価	688, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリー攪拌工 二軸(変位低減) φ1. 6m 3m<L≤36m 杭式		25. 7m 24. 7m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	688, 700	688, 700		
計						688, 700		
単価						688, 700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 長さ(打設長) 25.8m 長さ(杭長) 24.8m 継施工	単位	本	数量	1	単価 690,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式		25.8m 24.8m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	本	1	690,200	690,200	
計						690,200	
単価						690,200	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	整地	敷均し(ル-ス)	単位	m3	数量	1	単価 126.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	126.3	126.3	
計						126.3	
単価						126.3	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	235.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	235.6	235.6		
計						235.6		
単価						235.6	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	380.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.3km以下	m 3	1	380.6	380.6		
計						380.6		
単価						380.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	ヤード造成		単位	m3	数量	150	単価	892
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	150	234.7	35,205		
	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m 3	160	235.6	37,696		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 0.3km以下	m 3	160	380.6	60,896		
	計					133,797		
	単価					892	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	8, 697, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1. 0)	回	1	8, 697, 000	8, 697, 000			
計						8, 697, 000			
単価						8, 697, 000	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	六価カドミ溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価カドミ溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 800	7, 800		
計						7, 800		
単価						7, 800	円／検体	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 24. 3 m 23. 3m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	425, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	12. 892	19, 400	250, 104		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 24. 3m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 698		
	計					425, 700		
	単価					425, 700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 24. 4 m 23. 4m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	426, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	12. 947	19, 400	251, 171		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 24. 4m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 731		
	計					426, 800		
	単価					426, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 24. 5 m 23. 5m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	427, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 003	19, 400	252, 258		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 24. 5m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 744		
	計					427, 900		
	単価					427, 900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 24. 6 m 23. 6m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	428, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 058	19, 400	253, 325		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24. 6m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 677		
	計					428, 900		
	単価					428, 900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 24. 7 m 23. 7m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	430, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 113	19, 400	254, 392		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 24. 7m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 710		
	計					430, 000		
	単価					430, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 24. 8 m 23. 8m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	431, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 169	19, 400	255, 478		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 24. 8m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 724		
	計					431, 100		
	単価					431, 100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 24.9 m 23.9m 0.503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	432,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.167	30,396	5,076		
	特殊作業員		人	0.333	27,948	9,306		
	普通作業員		人	0.167	23,766	3,968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13.224	19,400	256,545		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.9m	日	0.167	499,500	83,416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.167	96,600	16,132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57,757		
	計					432,200		
	単価					432,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 25m 24m 0.503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	433, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 279	19, 400	257, 612		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 25m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 690		
	計					433, 200		
	単価					433, 200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 1 m 24. 1m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	434, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 335	19, 400	258, 699		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 25. 1m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 703		
	計					434, 300		
	単価					434, 300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 2 m 24. 2m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	435, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 39	19, 400	259, 766		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 25. 2m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 736		
	計					435, 400		
	単価					435, 400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 4 m 24. 4m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	437, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 501	19, 400	261, 919		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 25. 4m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 683		
	計					437, 500		
	単価					437, 500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 5 m 24. 5m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	438, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 556	19, 400	262, 986		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 25. 5m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 716		
	計					438, 600		
	単価					438, 600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 6 m 24. 6m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	439, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 611	19, 400	264, 053		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 25. 6m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 749		
	計					439, 700		
	単価					439, 700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 7 m 24. 7m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	440, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 667	19, 400	265, 139		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 25. 7m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 763		
	計					440, 800		
	単価					440, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 杭式 25. 8 m 24. 8m 0. 503t/m 無	単位	本	数量	1	単価	441, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 167	30, 396	5, 076		
	特殊作業員		人	0. 333	27, 948	9, 306		
	普通作業員		人	0. 167	23, 766	3, 968		
	改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 722	19, 400	266, 206		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 25. 8m	日	0. 167	499, 500	83, 416		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0. 167	96, 600	16, 132		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		57, 696		
	計					441, 800		
	単価					441, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ 1. 6m 3m<L≤36m 杭式	24. 2m 23. 2m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	656, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 32	30, 396	9, 726			
特殊作業員		人	0. 64	27, 948	17, 886			
普通作業員		人	0. 32	23, 766	7, 605			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 407	19, 400	260, 095			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	134. 07	612	82, 050			
深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm L≤20m 小型機	日	0. 32	497, 500	159, 200			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0. 32	96, 600	30, 912			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0. 32	99, 080	31, 705			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0. 32	28, 400	9, 088			
空気圧縮機運転	10. 5～11m3/min	日	0. 64	14, 300	9, 152			
バックホ(クロー)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 64	56, 700	36, 288			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ 1. 6m 3m<L≤36m 杭式	24. 3m 23. 3m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	658, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 32	30, 396	9, 726			
特殊作業員		人	0. 64	27, 948	17, 886			
普通作業員		人	0. 32	23, 766	7, 605			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 464	19, 400	261, 201			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	134. 64	612	82, 399			
深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm L≤20m 小型機	日	0. 32	497, 500	159, 200			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0. 32	96, 600	30, 912			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0. 32	99, 080	31, 705			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0. 32	28, 400	9, 088			
空気圧縮機運転	10. 5～11m3/min	日	0. 64	14, 300	9, 152			
バックホ(クロー)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 64	56, 700	36, 288			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	24.4m 23.4m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	659,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.32	30,396	9,726			
特殊作業員		人	0.64	27,948	17,886			
普通作業員		人	0.32	23,766	7,605			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13.522	19,400	262,326			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	135.22	612	82,754			
深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.32	497,500	159,200			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0.32	96,600	30,912			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0.32	99,080	31,705			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0.32	28,400	9,088			
空気圧縮機運転	10.5～11m3/min	日	0.64	14,300	9,152			
バックホ(クロー)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.64	56,700	36,288			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	24.5m 23.5m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	662,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.32	30,396	9,726			
特殊作業員		人	0.65	27,948	18,166			
普通作業員		人	0.32	23,766	7,605			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13.58	19,400	263,452			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	135.8	612	83,109			
深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.32	497,500	159,200			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0.32	96,600	30,912			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0.32	99,080	31,705			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0.32	28,400	9,088			
空気圧縮機運転	10.5～11m3/min	日	0.65	14,300	9,295			
バックホ(クロー)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.65	56,700	36,855			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	24.6m 23.6m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	663,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.32	30,396	9,726		
特殊作業員			人	0.65	27,948	18,166		
普通作業員			人	0.32	23,766	7,605		
改良材		セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13.638	19,400	264,577		
混和剤		ソイルセメント用超遅延剤	k g	136.38	612	83,464		
深層混合処理機(変位低減型)運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.32	497,500	159,200		
スリ-ラント運転		40m3/h	日	0.32	96,600	30,912		
発動発電機運転(処理機用)		550/600kVA	日	0.32	99,080	31,705		
発動発電機運転(ラント用)		200kVA	日	0.32	28,400	9,088		
空気圧縮機運転		10.5～11m3/min	日	0.65	14,300	9,295		
バックホ(クロー)運転		[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.65	56,700	36,855		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	24.7m 23.7m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	665,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.32	30,396	9,726			
特殊作業員		人	0.65	27,948	18,166			
普通作業員		人	0.32	23,766	7,605			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13.696	19,400	265,702			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	136.96	612	83,819			
深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.32	497,500	159,200			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0.32	96,600	30,912			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0.32	99,080	31,705			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0.32	28,400	9,088			
空気圧縮機運転	10.5～11m3/min	日	0.65	14,300	9,295			
バックホ(クロー)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.65	56,700	36,855			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	24.8m 23.8m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	666,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.32	30,396	9,726			
特殊作業員		人	0.65	27,948	18,166			
普通作業員		人	0.32	23,766	7,605			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13.753	19,400	266,808			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	137.53	612	84,168			
深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.32	497,500	159,200			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0.32	96,600	30,912			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0.32	99,080	31,705			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0.32	28,400	9,088			
空気圧縮機運転	10.5～11m3/min	日	0.65	14,300	9,295			
バックホ(クロー)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.65	56,700	36,855			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	24.9m 23.9m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	675,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	30,396	10,030		
特殊作業員			人	0.65	27,948	18,166		
普通作業員			人	0.33	23,766	7,842		
改良材		セメント系固化材 特殊土用 パラ	t	13.811	19,400	267,933		
混和剤		ソイルメント用超遅延剤	k g	138.11	612	84,523		
深層混合処理機(変位低減型)運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.33	497,500	164,175		
スラプラント運転		40m3/h	日	0.33	96,600	31,878		
発動発電機運転(処理機用)		550/600kVA	日	0.33	99,080	32,696		
発動発電機運転(プラント用)		200kVA	日	0.33	28,400	9,372		
空気圧縮機運転		10.5～11m3/min	日	0.65	14,300	9,295		
バックホウ(クローラ)運転		[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.65	56,700	36,855		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ 1. 6m 3m<L≤36m 杭式	25m 24m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	677, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 33	30, 396	10, 030			
特殊作業員		人	0. 65	27, 948	18, 166			
普通作業員		人	0. 33	23, 766	7, 842			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	13. 869	19, 400	269, 058			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	138. 69	612	84, 878			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm L≤20m 小型機	日	0. 33	497, 500	164, 175			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0. 33	96, 600	31, 878			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0. 33	99, 080	32, 696			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0. 33	28, 400	9, 372			
空気圧縮機運転	10. 5～11m3/min	日	0. 65	14, 300	9, 295			
バックホウ(クロー) 運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 65	56, 700	36, 855			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	25.2m 24.2m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	680,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	30,396	10,030		
特殊作業員			人	0.65	27,948	18,166		
普通作業員			人	0.33	23,766	7,842		
改良材		セメント系固化材 特殊土用 パラ	t	13.985	19,400	271,309		
混和剤		ソイルメント用超遅延剤	kg	139.85	612	85,588		
深層混合処理機(変位低減型)運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.33	497,500	164,175		
スラプラント運転		40m3/h	日	0.33	96,600	31,878		
発動発電機運転(処理機用)		550/600kVA	日	0.33	99,080	32,696		
発動発電機運転(プラント用)		200kVA	日	0.33	28,400	9,372		
空気圧縮機運転		10.5～11m3/min	日	0.65	14,300	9,295		
バックホウ(クロー)運転		[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.65	56,700	36,855		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ 1. 6m 3m<L≤36m 杭式	25. 3m 24. 3m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	681, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 33	30, 396	10, 030			
特殊作業員		人	0. 65	27, 948	18, 166			
普通作業員		人	0. 33	23, 766	7, 842			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	14. 042	19, 400	272, 414			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	140. 42	612	85, 937			
深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm L≤20m 小型機	日	0. 33	497, 500	164, 175			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0. 33	96, 600	31, 878			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0. 33	99, 080	32, 696			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0. 33	28, 400	9, 372			
空気圧縮機運転	10. 5～11m3/min	日	0. 65	14, 300	9, 295			
バックホ(クロー)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 65	56, 700	36, 855			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ 1. 6m 3m<L≤36m 杭式	25. 4m 24. 4m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	683, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 33	30, 396	10, 030		
特殊作業員			人	0. 65	27, 948	18, 166		
普通作業員			人	0. 33	23, 766	7, 842		
改良材		セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	14. 1	19, 400	273, 540		
混和剤		ソイルセメント用超遅延剤	k g	141	612	86, 292		
深層混合処理機(変位低減型)運転		二軸施工(変位低減型) φ 1600mm L≤20m 小型機	日	0. 33	497, 500	164, 175		
スリ-ラント運転		40m3/h	日	0. 33	96, 600	31, 878		
発動発電機運転(処理機用)		550/600kVA	日	0. 33	99, 080	32, 696		
発動発電機運転(ラント用)		200kVA	日	0. 33	28, 400	9, 372		
空気圧縮機運転		10. 5～11m3/min	日	0. 65	14, 300	9, 295		
バックホ(クロー)運転		[標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 65	56, 700	36, 855		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	25.5m 24.5m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	685,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	30,396	10,030		
特殊作業員			人	0.66	27,948	18,445		
普通作業員			人	0.33	23,766	7,842		
改良材		セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	14.158	19,400	274,665		
混和剤		ソイルセメント用超遅延剤	k g	141.58	612	86,646		
深層混合処理機(変位低減型)運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.33	497,500	164,175		
スリ-ラント運転		40m3/h	日	0.33	96,600	31,878		
発動発電機運転(処理機用)		550/600kVA	日	0.33	99,080	32,696		
発動発電機運転(ラント用)		200kVA	日	0.33	28,400	9,372		
空気圧縮機運転		10.5～11m3/min	日	0.66	14,300	9,438		
バックホ(クロー)運転		[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.66	56,700	37,422		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ 1. 6m 3m<L≤36m 杭式	25. 6m 24. 6m 0. 503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	687, 300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 33	30, 396	10, 030			
特殊作業員		人	0. 66	27, 948	18, 445			
普通作業員		人	0. 33	23, 766	7, 842			
改良材	セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	14. 216	19, 400	275, 790			
混和剤	ソイルセメント用超遅延剤	k g	142. 16	612	87, 001			
深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm L≤20m 小型機	日	0. 33	497, 500	164, 175			
スリ-ラント運転	40m3/h	日	0. 33	96, 600	31, 878			
発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	日	0. 33	99, 080	32, 696			
発動発電機運転(ラント用)	200kVA	日	0. 33	28, 400	9, 372			
空気圧縮機運転	10. 5～11m3/min	日	0. 66	14, 300	9, 438			
バックホ(クロー)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 66	56, 700	37, 422			

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スリー-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	25.7m 24.7m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	688,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	30,396	10,030		
特殊作業員			人	0.66	27,948	18,445		
普通作業員			人	0.33	23,766	7,842		
改良材		セメント系固化材 特殊土用 パラ	t	14.274	19,400	276,915		
混和剤		ソイルセメント用超遅延剤	kg	142.74	612	87,356		
深層混合処理機(変位低減型)運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.33	497,500	164,175		
スリープ ラント運転		40m3/h	日	0.33	96,600	31,878		
発動発電機運転(処理機用)		550/600kVA	日	0.33	99,080	32,696		
発動発電機運転(プ ラント用)		200kVA	日	0.33	28,400	9,372		
空気圧縮機運転		10.5～11m3/min	日	0.66	14,300	9,438		
バックホウ(クローラ)運転		[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.66	56,700	37,422		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工 二軸(変位低減) φ1.6m 3m<L≤36m 杭式	25.8m 24.8m 0.503t/m 継施工2回 砂N≤15 粘6<N≤8	単位	本	数量	1	単価	690,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	30,396	10,030		
特殊作業員			人	0.66	27,948	18,445		
普通作業員			人	0.33	23,766	7,842		
改良材		セメント系固化材 特殊土用 バラ	t	14.331	19,400	278,021		
混和剤		ソイルセメント用超遅延剤	k g	143.31	612	87,705		
深層混合処理機(変位低減型)運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≤20m 小型機	日	0.33	497,500	164,175		
スリ-ラント運転		40m3/h	日	0.33	96,600	31,878		
発動発電機運転(処理機用)		550/600kVA	日	0.33	99,080	32,696		
発動発電機運転(ラント用)		200kVA	日	0.33	28,400	9,372		
空気圧縮機運転		10.5～11m3/min	日	0.66	14,300	9,438		
バックホ(クロー)運転		[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.66	56,700	37,422		

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	8, 697, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64. 6	27, 948	1, 805, 440		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	9. 9	101, 000	999, 900		
運搬費等率 210%			式	1		5, 891, 214		
諸雑費（まるめ）			式	1		446		
計						8, 697, 000		
単価						8, 697, 000	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.3m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	96, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕	能力 4 0 m 3 ／ h						
			供用日	1. 61	60, 000	96, 600		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					96, 600		
	単価					96, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.4m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.5m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.6m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.7m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.8m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.9m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 25m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 25.1m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 25.2m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 25.4m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 25.5m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 25.6m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 25.7m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 25.8m	単位	日	数量	1	単価	499,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	72	132	9,504		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	287,000	462,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					499,500		
	単価					499,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≦20m 小型機	単位	日	数量	1	単価	497,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,846	27,846		
軽油			L	57	132	7,524		
深層混合処理機(スリ-式)損料 二軸式・変位低減型			90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m 小型機(継施工)	供用日	1.61	287,000	462,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						497,500		
単価						497,500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリ ^o ント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	96, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント（全自動）]	能力4 0 m 3／h						
			供用日	1. 61	60, 000	96, 600		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					96, 600		
	単価					96, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	単位	日	数量	1	単価	99,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	359	132	47,388		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	550/600kVA	供用日	1.18	43,800	51,684		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					99,080		
	単価					99,080	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転(ﾌﾟﾗﾝﾄ用)	200kVA	単位	日	数量	1	単価	28, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	153	132	20, 196		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 0 0 k V A	日	1. 18	6, 950	8, 201		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						28, 400		
単価						28, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	10.5～11m3/min	単位	日	数量	1	単価	14,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	68	132	8,976		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕		吐出量10.5～11.0m3/分	日	1.56	3,410	5,319		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,300		
単価						14,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	56,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,846	27,846		
軽油			L	97	132	12,804		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	10,700	16,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56,700		
単価						56,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	10.5～11m3/min	単位	日	数量	1	単価	14,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	68	132	8,976		
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	吐出量１０．５～１１．０m3／分	日	1.56	3,410	5,319		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,300		
	単価					14,300	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ(クローラ)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 56,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846	
	軽油		L	97	132	12,804	
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	10,700	16,050	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					56,700	
	単価					56,700	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機(変位低減型)運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm L≦20m 小型機	単位	日	数量	1	単価	497,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,846	27,846		
軽油			L	57	132	7,524		
深層混合処理機(スリ-式)損料 二軸式・変位低減型			90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m 小型機(継施工)	供用日	1.61	287,000	462,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						497,500		
単価						497,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリ [°] ラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	96, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント（全自動）]	能力 4 0 m 3 / h	供用日	1. 61	60, 000	96, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96, 600		
	単価					96, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転(処理機用)	550/600kVA	単位	日	数量	1	単価	99,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	359	132	47,388		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	550/600kVA	供用日	1.18	43,800	51,684		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					99,080		
	単価					99,080	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転(ﾌﾟﾗﾝﾄ用)	200kVA	単位	日	数量	1	単価	28, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	153	132	20, 196		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 0 0 k V A	日	1. 18	6, 950	8, 201		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						28, 400		
単価						28, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	10.5～11m3/min	単位	日	数量	1	単価	14, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	68	132	8, 976		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕		吐出量 1 0. 5 ～ 1 1. 0 m 3 / 分	日	1. 56	3, 410	5, 319		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 300		
単価						14, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転	[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	56,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	97	132	12,804		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	10,700	16,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56,700		
	単価					56,700	円／日	